Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Буденновского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	17 февраля 2023
	                                                № 16

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Буденновское  сельское поселение» на 2018- 2022 годы» за 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Буденновского сельского поселения от 09.10.2018 № 94 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Буденновского сельского поселения»,
1.  Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Буденновское сельское поселение» на 2018-2022 годы» за 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Буденновского сельского поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                             Д.А. Ефремов
Распоряжение вносит:

специалист по мун.хозяйству Сураева А.В.
Приложение

к постановлению

Администрации

Буденновского сельского поселения
от 17.02.2023 № 16
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Буденновского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Буденновское сельское поселение» на 2018- 2022 годы» за 2022 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2022 год

В целях создания условий для увеличения количества благоустроенных общественных территорий и мест массового отдыха населения Буденновского сельского поселения, а также создания комфортных условий проживания на территории Буденновского сельского поселения проходит реализация муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Буденновское сельское поселение» на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Буденновского сельского поселения от 30.11.2017 № 109 (действующая редакция от 28.12.2022 № 157), (далее – муниципальная программа). Ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы в 2022 году проведен комплекс мероприятий, для подготовки общественной территории:

благоустройство площадки для массовых мероприятий на территории парка, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Конезавод имени Буденного, ул. Ленина,15г.

 Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий или приоритетных проектах (программа), а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы
Достижению контрольных событий муниципальной программы в 2022 году способствовала реализация ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий.

В рамках подпрограммы 1 «Благоустройство общественных территорий Буденновского сельского поселения» предусмотрена реализация  1 основного мероприятия и 1 контрольного события.

Основное мероприятие 1.1. Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования» выполнено.

В ходе выполнения мероприятия был выполнен дизайнерский проект паркой зоны, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Конезавод имени Буденного, ул. Ленина,15г выполнено в полном объеме.
Сведения о выполнении основных мероприятий и контрольного события муниципальной программы приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы

Муниципальная  программа реализована в 2022 году за счет средств местного бюджета.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Решением Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 30.09.2022 года № 65 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 27.12.2021 № 32 «О бюджете Буденновского сельского поселения Сальского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» были запланированы на реализацию муниципальной программы на 2022 год денежные средства в сумме 3142,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.

местный бюджет – 3142,0 тыс. рублей

В результате конкурсных процедур образовалась экономия средств в размере 471,5 тыс. рублей в том числе по источникам финансирования:

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.

местный бюджет – 471,5 тыс. рублей

Решением Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от  27.12.2022 года № 79 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 27.12.2021 № 32 «О бюджете Буденновского сельского поселения Сальского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» были скорректированы плановые назначения.

Исполнение расходов по муниципальной  программе составило                      2 670,5  тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

областной бюджет –0,0 тыс. рублей.

местный бюджет – 2670,5  тыс. рублей

Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной программы за 2022 год приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 5. Сведения о достижении
значений показателей муниципальной
программы, подпрограмм муниципальной программы за 2022 год
Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено 2 показателя, по которым фактические значения соответствуют плановым:

показатель 1.1. «Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий» – 10,6 %;

показатель 1.3. «Количество благоустроенных общественных территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» – 1;
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы с обоснованием отклонений по показателям приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 6. Результаты оценки
эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

6.1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм  муниципальной программы:

степень достижения целевого показателя 1.1 – 100 %;

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 100 %, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.

6.2.  Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий составляет 100 %, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

6.3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов.

6.3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств федерального, областного бюджетов, оценивается как доля мероприятий выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ,  муниципальной программы составляет 100 %.

6.3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов 100 %.

6.3.3. Эффективность использования средств бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной
 программы:
          2670,5/ 2670,5 тыс. рублей = 100,0 %, из них:

местный бюджет – 100,0 % или 2670,5 тыс. рублей.

Методика оценки эффективности муниципальной программы и полученные расчетным путем показатели являются основанием для заключения: муниципальная программа Буденновского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Буденновское сельское поселение» на 2018-2022 годы» в 2022 году реализована с высоким уровнем эффективности, сложившимся в результате выполненных работ.
                                                                                                                                                                                     Таблица № 1
СВЕДЕНИЯ

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм  и мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы за 2022 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок

окончания реализации

	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, не реализации/реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Буденновского сельского поселения»

	1.
	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования
	Администрация Буденновского сельского поселения
	31.12.2022
	19.09.2022
	30.11.2022
	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования
	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования

	1.1.1Благоустройство территории парковой зоны, расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Конезавод имени Буденного, улица Ленина, 15-г
	Администрация Буденновского сельского поселения
	31.12.2022
	19.09.2022
	30.11.2022
	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования
	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования

	1.1.
	Контрольное событие подпрограммы 1.1.

Завершение работ по изготовлению дизайн проекта по благоустройству парковой зоны
	Администрация Буденновского сельского поселения
	31.12.2022
	19.09.2022
	30.11.2022
	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования
	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования

Таблица № 2

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Буденновское сельское поселение» на 2018-2022 годы» за 2022 год
	Наименование       муниципальной     программы, подпрограммы
муниципальной     программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы                 (тыс. руб.)

	Муниципальной программой
	Сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Буденновского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Буденновское сельское поселение» на 2018-2022 годы»
	всего
	2670,5

	2670,5

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	областной бюджет
	0,0

	0,0

	местный бюджет
	2670,5

	2670,5

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Буденновского сельского поселения»

	Основное мероприятие 1.1. «Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования»
	всего
	2670,5

	2670,5

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	областной бюджет
	0,0

	0,0

	местный бюджет
	2670,5

	2670,5

	1.1.1. Благоустройство территории парковой зоны расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Конезавод имени Буденного, улица Ленина, 15-г
	всего
	2670,5

	2670,5

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	областной бюджет
	0,0

	0,0

	местный бюджет
	2670,5

	2670,5

Таблица № 3

СВЕДЕНИЯ

 о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  Буденновского сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Буденновское сельское поселение» на 2018- 2022 годы»»

	1.
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры.
	процентов
	0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Буденновского сельского поселения»

	1.1.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	процентов
	0
	1,7
	1,7

	1.2.
	Охват населения благоустроенными территориями общего пользования
	кв.м/чел
	0
	0,15
	0,15

	1.3.
	Количество общественных территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Буденновское сельское поселение» на 2018-2022 годы»
	Количество, штук
	0
	1
	1